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TREŚĆ INTERPELACJI /ZAPYTANIA 

Zwracam się z wnioskiem o przedłożenie pisemnej informacji na temat sytuacji dotyczącej 

oddziału Spółki PKS Nova w Zambrowie. 

Wielokrotnie mieszkańcy zwracali się do mnie z prośbą o interwencje w zakresie zamkniętej 

poczekalni dworcowej. Temat ten podnosiłam na grudniowej sesji sejmiku województwa 

podlaskiego. Do dnia dzisiejszego problem nie został rozwiązany. Poczekalnia została 

zamknięta w sierpniu 2022 r. przez dyrektora oddziału Zambrowskiego PKS. Ten sam dyrektor 

jest jednocześnie radnym rady miejskiej w Zambrowie, Radny/Dyrektor po podjęciu decyzji o 

zamknięciu poczekalni występował do Burmistrza miasta Zambrów o jej otwarcie dla 

podróżnych w Zambrowie. Proszę o przedstawienie uzasadnienia decyzji o zamknięciu 

poczekalni. Jeżeli były nią względy finansowe proszę o przedłożenie informacji o miesięcznym 

i rocznym koszcie ponoszonym przez zambrowski oddział z tytuły wynajmu powierzchni od 

samorządu.  

Proszę również o przedłożenie informacji Marszałka województwa podlaskiego lub prezesa 

PKS Nova o szkolenia w jakich uczestniczyli dyrektorzy i kierownicy oddziału zambrowskiego 

i ewentualnie dyrektorzy i kierownicy wszystkich oddziałów PKS. Czy wskazani uczestniczyli 

w szkoleniach na prawo jazdy kat. D lub szkolenia diagnostów samochodowych. Kto 

finansował ww. szkolenia? Proszę również o odpowiedź na pytanie czy po zdaniu egzaminu na 

prawo jazdy kategorii D kierownicy lub dyrektorzy wykonywali pracę kierowcy autobusu, czyli 

przewozili pasażerów? Proszę o podanie kosztów szkoleń kierowników i dyrektorów w 

zakresie prawa jazdy kategorii D i szkolenia diagnostycznego. 

 

Dnia 8 stycznia br ukazał się na portalu internetowym zambrow.org artykuł dotyczący pożaru 

autobusu tytuł: Zapalił się autobus szkolny przewożący dzieci                                                                            



(https://zambrow.org/artykul/zapalil-sie-autobus/1515321). Proszę o informacje w tym 

zakresie. Jakie były powody tego zdarzenia, jakie procedury zostały wszczęte w trakcie 

zdarzenia, jaką polisę ubezpieczeniową posiada PKS Nova w tym zakresie pożaru środka 

transportu i czy pokryje ona szkodę.  

Proszę również o informację o ustaleniach jakie poczynił Prezes PKS Nova w zakresie 

incydentu z dnia 30.11. 2023 r. Jakie były przyczyny zdarzenia, jakie zastosowano środki 

zaradcze? Media informowały, że w późnych godzinach wieczornych doszło do 

niebezpiecznego zdarzenia drogowego na drodze krajowej nr 66, na trasie Zambrów - Łomża. 

Kierowca autobusu PKS NOVA nie zachował wystarczającej koncentracji i pojazd zjechał z 

drogi do rowu. Ruch był czasowo utrudniony.  
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                                                                                              (podpis) 

 

 

 

 

 

 

        POUCZENIE 

Wyciąg z ustawy o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 z późn. zm.) 

Art. 23. 5. W sprawach dotyczących województwa radni mogą kierować interpelacje i 

zapytania do marszałka województwa. 

6. Interpelacja dotyczy spraw o istotnym znaczeniu dla województwa. Interpelacja powinna 

zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego będącego jej przedmiotem oraz wynikające 

z niej pytania. 

7. Zapytania składa się w sprawach aktualnych problemów województwa, a także w celu 

uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym. 

8. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego sejmiku, który 

przekazuje je niezwłocznie marszałkowi województwa. Marszałek lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni 

od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 

https://zambrow.org/artykul/zapalil-sie-autobus/1515321

